
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 362

12 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 266,63 
τ.μ. στη θέση «Καρά Ράχη−Πανόραμα» Τ.Κ. Πλα−
τανιού, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρέων Π.Ε. Αχαΐας. ..... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 687,66 
τ.μ. στη θέση «Παλιογάλαρα» Οικ. Τόσκες, Τ.Κ. Κρι−
θαρακίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 694,95 
τ.μ. στη θέση «Παναγιά» Τ.Κ. Πορτών, ΔΕ Ωλενίας, 
Δήμου Δυτικής Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας .............................. 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 280,03 
τ.μ. στη θέση «Κτηράκια» Τ.Κ. Ελεκίστρας, ΔΕ Πα−
τρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας ................................ 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 90246/2785 (1)
 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 266,63 τ.μ. 

στη θέση «Καρά Ράχη−Πανόραμα» Τ.Κ. Πλατανιού, ΔΕ 
Ρίου, Δήμου Πατρέων Π.Ε. Αχαΐας .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 73194/6796/11−06−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώ−
σεως, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλ−
λων (πρίνο, σχίνο κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 70−80%, 
εμβαδού 266,63 τ.μ., στη θέση «Καρά Ράχη−Πανόραμα» 
Τ.Κ. Πλατανιού, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, 
η οποία αποτελείται και περιγράφεται από τα σημεία 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 18 όπως αυτά φαίνονται και πε−
ριγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο
Νότια:  Με δασική έκταση
Ανατολικά:  Με δρόμο και ρέμα
Δυτικά:  Με ελαιόκτημα
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 16 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 

3429

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.14 13:13:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3431

   Αριθμ. 90239/2784 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 687,66 τ.μ. 

στη θέση «Παλιογάλαρα» Οικ. Τόσκες, Τ.Κ. Κριθαρα−
κίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ' αριθμ. 41925/17−06−1943 απόφαση του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «περί Ιδιωτικού Δάσους Τόσκες»

9. Την υπ’ αριθμ. 69061/6449/02−06−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.
10. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερ−
σώσεως, έκταση Δημόσιου Δάσους κωνοφόρων (χα−
λέπιο πεύκη.) με ποσοστό κάλυψης 50−60%, εμβαδού 
687,66 τ.μ., στη θέση «Παλιογάλαρα» Οικισμού Τόσκες, 
Τ.Κ. Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. 
Αχαΐας, η οποία αποτελείται και περιγράφεται από τα 
σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1 όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενη μη δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά:  Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με φερόμενη μη δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



3432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3433

   Αριθμ. 90252/2786 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 694,95 τ.μ. 

στη θέση «Παναγιά» Τ.Κ. Πορτών, ΔΕ Ωλενίας, Δήμου 
Δυτικής Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Μα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 & 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 68951/6443/30−05−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώσε−
ως, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια νεαρής ηλικίας και τρία άτομα πεύκης) με 
ποσοστό κάλυψης 70−90%, εμβαδού 694,95 τ.μ., στη θέση 
«Παναγία» Τ.Κ. Πόρτων, ΔΕ Ωλένιας, Δήμου Δυτικής Αχα−
ΐας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα τμήματα 
Α και Β όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Τμήμα Α
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκτασης
Τμήμα Β
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκτασης
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 16 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



3434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3435

    Αριθμ. 90257/2787 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 280,03 τ.μ. 

στη θέση «Κτηράκια» Τ.Κ. Ελεκίστρας, ΔΕ Πατρών, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Μα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 72885/6784/11−06−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.
9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώσε−
ως, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους) με ποσοστό κάλυψης 30%, εμβαδού 280,03 
τ.μ., στη θέση «Κτηράκια» Τ.Κ. Ελεκίστρας, ΔΕ Πατρών, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται από 
τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με αγρό και δημόσιο δάσος
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν.3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 16 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



3436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003621208140008*


